
Číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115  Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

Stránka 1 z 3 

  
 
 

 

DODATEK Č. 1 KE GRANTOVÉ DOHODĚ pro 

 projekt v rámci programu ERASMUS+1   

ČÍSLO DOHODY – 2020-1-CZ01-KA107-078115 

 
Tento dodatek (dále jen „dodatek“) se uzavírá mezi těmito smluvními stranami:  
 

na straně jedné 

Dům zahraniční spolupráce, příspěvková organizace 
IČ: 61386839 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 
 

národní agentura (dále jen „agentura“) zastoupená pro účely podpisu této smlouvy ředitelem 
Michalem Uhlem a působící z pověření Evropské komise (dále jen „Komise“) 

a 

na straně druhé 

„příjemce“ 

Mendelova univerzita v Brně   
IČ: 62156489  
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno – sever 
 
ID organizace: E10205924  
Kód Erasmus: CZ BRNO02  
 
pro účely podpisu tohoto dodatku zastoupený: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
 
  

 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1288/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí program „Erasmus+“: program 
Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport a zrušují rozhodnutí č. 1719/2006/ES, č. 1720/2006/ES a č. 1298/2008/ES. 



Číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115  Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

Stránka 2 z 3 

 
Výše uvedené strany  
 

 

SJEDNALY 

 
tento dodatek z důvodu navýšení grantu v rozpočtové kategorii „Pobytové a cestovní náklady“ 
a „Náklady na organizaci mobilit“ u následujících partnerských zemí v uvedené výši: 

- v partnerské zemi  Bosna a Hercegovina navýšení grantu o 7 680,00 EUR  
- v partnerské zemi  Kambodža navýšení grantu o 14 600,00 EUR  
- v partnerské zemi  Mongolsko navýšení grantu o 2 430,00 EUR  
- v partnerské země  Nigérie navýšení grantu o 6 450,00 EUR  
- v partnerské zemi  Uganda navýšení grantu o 8 892,00 EUR  

 
a dále z důvodu rozšíření o nové partnerské instituce v partnerské zemi Uganda:  
 

- Uganda: spolupráce s původní partnerskou institucí Kyambogo University bude 
rozšířena o nové partnerské instituce Bishop Stuart Universtiy a Makerere University 
při zachování schválených aktivit – mobilitních toků (Příloha II grantové smlouvy – 
Souhrnný rozpočet projektu).  

 
Tímto se mění a doplňují následující články a přílohy dohody: 
 
ČLÁNEK I.3 – MAXIMÁLNÍ VÝŠE GRANTU A FORMA GRANTU   

I.3.1 Maximální výše přiděleného grantu činí 306 198,00 EUR. 

I.3.2 Grant bude poskytnut formou jednotkových příspěvků a náhrad způsobilých skutečně 
vynaložených nákladů, a to v souladu s těmito ustanoveními: 
 

(a) způsobilé náklady specifikované v příloze III; 
(b) přidělený rozpočet specifikovaný v příloze II; 
(c) finanční pravidla specifikovaná v příloze III. 

 
ČLÁNEK I.4 – PODÁVÁNÍ ZPRÁV A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Článek I.4.3 je doplněn o následující: 

Jakmile bude využito alespoň 70 % částky první zálohy, příjemce grantu předloží další 
průběžnou zprávu, která bude považována za žádost o druhou zálohu. Výše druhé zálohy činí 
93 281,20 EUR.  
 
 
Příloha II – Souhrnný rozpočet projektu  



Číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115  Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

Stránka 3 z 3 

Ostatní články a přílohy smlouvy zůstávají nezměněny. 

Dodatek nabývá platnosti po podpisu obou stran. 

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce 
a jeden agentura. V případě, že bude elektronická verze dodatku podepsána připojením 
uznávaných elektronických podpisů smluvních stran, bude mít každá strana v držení originál. 
 

 

PODPISY 

  
Za příjemce grantu Za agenturu 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš Michal Uhl 
rektor ředitel 

Podpis Podpis 

V  dne V Praze dne 

Razítko  Razítko 

 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 1 z 8 

 

      

  

Projekt 2020-1-CZ01-KA107-078115 
 

 

      

 

Podrobnosti o projektu 
 

 

      

  

Kód projektu 2020-1-CZ01-KA107-078115 

Kód podání (Submission ID) 1638447 
 

  

      

   

Souhrnný rozpočet: Rozpočet schválený / Rozpočet přidělený NA 

 
Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu (v EUR) 

Cestovní a pobytové náklady 104 269 798,00 
Náklady na organizaci mobilit 104 36 400,00 
Náklady na účastníky se specifickými potřebami 0 0,00 
Celková výše přiděleného grantu  306 198,00 

 

 

      

 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 2 z 8 

 

 

Podrobnosti podle partnerské země 
 

Bosna a Hercegovina 

 

Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu 
(v EUR) 

Cestovní náklady 28 6 940,00 

Pobytové náklady 28 67 073,00 

Náklady na organizaci mobilit 28 9 800,00 

Mimořádné náklady (finanční záruka)  0,00 

Celková výše přiděleného grantu  83 813,00 

 
OID Vysokoškolská instituce v partnerské zemi 

E10032758 University of Sarajevo 
E10190125 University of Banja Luka, Faculty of Mechanical Engineering, Laboratory for Metal Forming Technology 

 
 

 

 

 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 3 z 8 

 

Typ aktivity Přijíždějící/Vyjíždějící Počet 
účastníků 

Cestovní a pobytové 
náklady 

Počet účastníků 
se specifickými 

potřebami 
 

Přijíždějící celkem  17 47 705,00 0 0,00 

Vyjíždějící celkem  11 26 308,00 0 0,00 

Celkem 74 013,00 28 74 013,00 0 0,00 
HE-SMS-T - Mobilita studentů na studijní pobyt do/z partnerských zemí Přijíždějící 6 25 080,00 0 0,00 
HE-SMP-T - Mobilita studentů na praktickou stáž do/z partnerských zemí Vyjíždějící 5 8 278,00 0 0,00 
HE-STA-T - Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt do/z partnerských zemí Přijíždějící 11 22 625,00 0 0,00 
HE-STA-T - Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt do/z partnerských zemí Vyjíždějící 6 18 030,00 0 0,00 
 

Kambodža 

 

Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu 
(v EUR) 

Cestovní náklady 4 6 000,00 

Pobytové náklady 4 7 200,00 

Náklady na organizaci mobilit 4 1 400,00 

Mimořádné náklady (finanční záruka)  0,00 

Celková výše přiděleného grantu  14 600,00 

 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 4 z 8 

 

OID Vysokoškolská instituce v partnerské zemi 
E10211828 ROYAL UNIVERSITY OF AGRICULTURE 
E10212969 ROYAL UNIVERSITY OF PHNOM PENH 

 
 
 

OID Neakademické partnerské instituce 
 Forestry administration - Ministry of Agriculture Forestry and Fisheries 

 Non-Timber Forest Product – Exchange Programe Cambodia 
  

 

Typ aktivity Přijíždějící/Vyjíždějící Počet 
účastníků 

Cestovní a pobytové 
náklady 

Počet účastníků 
se specifickými 

potřebami 
 

Přijíždějící celkem  0 0,00 0 0,00 

Vyjíždějící celkem  4 13 200,00 0 0,00 

Z nichž: vyjíždějící mobility studentů v krátkém, prvním a druhém cyklu  0 0,00 0 0,00 

Celkem 13 200,00 4 13 200,00 0 0,00 
HE-STA-T - Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt do/z partnerských zemí Vyjíždějící 4 13 200,00 0 0,00 
* V případě mobilit se zeměmi v rámci regionů 6,7 8, 9, 10 a 11 nelze přesouvat prostředky mezi přijíždějícími a vyjíždějícími studentskými mobilitami na krátký, první a druhý cyklus. 
Podobně nelze přesouvat finanční prostředky mezi zaměstnaneckými nebo studentskými mobilitami ve třetím cyklu a mobilitami v krátkém, prvním nebo druhém cyklu. 
 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 5 z 8 

 

Mongolsko 

 

Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu 
(v EUR) 

Cestovní náklady 1 820,00 

Pobytové náklady 1 1 260,00 

Náklady na organizaci mobilit 1 350,00 

Mimořádné náklady (finanční záruka)  0,00 

Celková výše přiděleného grantu  2 430,00 

 
OID Vysokoškolská instituce v partnerské zemi 

E10057590 MONGOLIAN UNIVERSITY OF LIFE SCIENCES 
E10075569 NATIONAL UNIVERSITY OF MONGOLIA 
E10219596 GERMAN-MONGOLIAN INSTITUTE FOR RESOURCES AND TECHNOLOGY 

 
 

 

 

Typ aktivity Přijíždějící/Vyjíždějící Počet 
účastníků 

Cestovní a pobytové 
náklady 

Počet účastníků 
se specifickými 

potřebami 
 

Přijíždějící celkem  0 0,00 0 0,00 

Vyjíždějící celkem  1 2 080,00 0 0,00 

Z nichž: vyjíždějící mobility studentů v krátkém, prvním a druhém cyklu  0 0,00 0 0,00 

Celkem 2 080,00 1 2 080,00 0 0,00 
HE-STA-T - Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt do/z partnerských zemí Vyjíždějící 1 2 080,00 0 0,00 
* V případě mobilit se zeměmi v rámci regionů 6,7 8, 9, 10 a 11 nelze přesouvat prostředky mezi přijíždějícími a vyjíždějícími studentskými mobilitami na krátký, první a druhý cyklus. 
Podobně nelze přesouvat finanční prostředky mezi zaměstnaneckými nebo studentskými mobilitami ve třetím cyklu a mobilitami v krátkém, prvním nebo druhém cyklu. 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 6 z 8 

 

Nigérie 

 

Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu 
(v EUR) 

Cestovní náklady 3 2 460,00 

Pobytové náklady 3 2 940,00 

Náklady na organizaci mobilit 3 1 050,00 

Mimořádné náklady (finanční záruka)  0,00 

Celková výše přiděleného grantu  6 450,00 

 
OID Vysokoškolská instituce v partnerské zemi 

E10160292 FEDERAL UNIVERSITY OF AGRICULTURE ABEOKUTA 
E10296460 University of Abuja 

 
 

 

 

Typ aktivity Přijíždějící/Vyjíždějící Počet 
účastníků 

Cestovní a pobytové 
náklady 

Počet účastníků 
se specifickými 

potřebami 
 

Přijíždějící celkem  3 5 400,00 0 0,00 

Vyjíždějící celkem  0 0,00 0 0,00 

Celkem 5 400,00 3 5 400,00 0 0,00 
HE-STA-T - Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt do/z partnerských zemí Přijíždějící 3 5 400,00 0 0,00 
* V případě mobilit se zeměmi v rámci regionů 6,7 8, 9, 10 a 11 nelze přesouvat prostředky mezi přijíždějícími a vyjíždějícími studentskými mobilitami na krátký, první a druhý cyklus. 
Podobně nelze přesouvat finanční prostředky mezi zaměstnaneckými nebo studentskými mobilitami ve třetím cyklu a mobilitami v krátkém, prvním nebo druhém cyklu. 
 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 7 z 8 

 

Uganda 

 

Rozpočtové položky Celkový počet účastníků Celková výše přiděleného grantu 
(v EUR) 

Cestovní náklady 2 1 640,00 

Pobytové náklady 2 6 552,00 

Náklady na organizaci mobilit 2 700,00 

Mimořádné náklady (finanční záruka)  0,00 

Celková výše přiděleného grantu  8 892,00 

 
OID Vysokoškolská instituce v partnerské zemi 

E10060171 Makerere University 
E10108517 KYAMBOGO UNIVERSITY 
E10279042 Bishop Stuart University 

 
 

 

OID Neakademické partnerské instituce 
 Budongo Conservation Field Station  

  

 



PŘÍLOHA II - KA1 - číslo dohody: 2020-1-CZ01-KA107-078115    Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

 

Stránka 8 z 8 

 

Typ aktivity Přijíždějící/Vyjíždějící Počet 
účastníků 

Cestovní a pobytové 
náklady 

Počet účastníků 
se specifickými 

potřebami 
 

Přijíždějící celkem  0 0,00 0 0,00 

Vyjíždějící celkem  2 8 192,00 0 0,00 

Z nichž: vyjíždějící mobility studentů v krátkém, prvním a druhém cyklu  0 0,00 0 0,00 

Celkem 8 192,00 2 8 192,00 0 0,00 
HE-STT-T - Mobilita zaměstnanců na školení do/ze zemí programu Vyjíždějící 2 8 192,00 0 0,00 
* V případě mobilit se zeměmi v rámci regionů 6,7 8, 9, 10 a 11 nelze přesouvat prostředky mezi přijíždějícími a vyjíždějícími studentskými mobilitami na krátký, první a druhý cyklus. 
Podobně nelze přesouvat finanční prostředky mezi zaměstnaneckými nebo studentskými mobilitami ve třetím cyklu a mobilitami v krátkém, prvním nebo druhém cyklu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  


